



2019 年 8 月 13 日 (通巻第 64 号)

2019 年度第 4 回理事会(臨時)開催





第 20 回女子 U20 世界選手権大会(@メキシコ)にて、女子 U20 日本代表チームが 8 戦全勝で初優勝を飾りました。

2019 年 7 月 23 日(火)に開催された 2019 年度第 4 回理事会(臨時)の概要をお知らせします。

●組織変更について

組織変更について提案が行われ、賛否を諮り承認可決された。

2019 年 4 月 1 日付けで大きな JVA の組織改編を行ったが、その後業務を推進していく中で事務局から出された意見や要望を反映し、今般下記の通り組織変更を行いたい。

【現在】

く業務推進室>

·総務部 ·加盟団体連携部 ·経営企画部 ·広報部

<マーケティング事業開発本部>

- ・マーケティング戦略推進部・マーケティング・コミュニケーション部
- •新規事業企画部 •国際事業企画部

<大会運営事業本部>

·大会運営部



【2019年8月1日以降】

く業務推進室>

(加盟団体連携部を大会運営事業本部に移管)

·総務部 ·経営企画部 ·広報部

<マーケティング事業開発本部>

(マーケティング戦略推進部とコミュニケーション部を統合、国際事業企画部を 大会運営事業部に移管)

・マーケティング戦略推進部 ・新規事業企画部

<大会運営事業本部>

(大会運営事業本部に加盟団体連携部と国際事業企画部を移管)

·大会運営部 ·加盟団体連携部 ·国際事業企画部

「加盟団体連携部の移管について」

加盟団体との連携は大会運営に関連することが多いため、旧国内業務部の大会運営機能を継承した大会運営事業本部に移管することとした。

[マーケティング戦略推進部とマーケティング・コミュニケーションの統合について]

マーケティングの業務を 2 つの部で区分するよりも、マーケティング機能を 1 つに集約させた方が効率的となる。

[国際事業企画部の移管について]

FIVB(国際バレーボール連盟)、AVC(アジアバレーボール連盟)との交渉や調整業務は、国際大会に関連することが多いため、旧国際業務部の機能を継承した大会運営事業本部に機能を移管することが望ましい。

※2019 年 8 月 1 日付の JVA 組織機構図及び事務局職員担当一覧は、既に加盟団体連携部よりご案内したとおりです。

●事務局規程の改定について

事務局規程の改定について提案が行われ、賛否を諮り承認可決された。

今回の組織変更に伴い、事務局規程(事務局組織・所管業務)の改定も行いたい。

●理事の担当職務の変更について

理事の担当職務の変更について提案が行われ、承認可決された。

氏名	新職務	旧職務	
嶋岡健治	会長(代表理事) 兼 マーケティング事業開発本部本部長	会長(代表理事) 兼 マーケティング事業開発本部本部長 兼 指導普及事業本部本部長	
髙野和弘	業務執行理事 業務推進室室長 兼 指導普及事業本部本部長	業務執行理事 業務推進室室長	
村上成司	業務執行理事 大会運営事業本部本部長 兼 大会運営部部長	業務執行理事 大会運営事業本部本部長 兼 大会運営部部長	

●重要な使用人の選任について

重要な使用人の選任について下記の通り提案が行われ、賛否を諮り承認可決された。

紀伊良文	大会運営事業本部 副本部長 兼 国際事業企画部部長	マーケティング事業開発本部国際事業企画部部長
------	---------------------------	------------------------

●委員会の設置及び委員会委員の選任について

兼 加盟団体連携部部長

委員会組織及び委員の選任について説明があり、賛否を諮り承認可決された。

- ※承認された委員会組織と委員については、現在ホームページに掲載するための作業を鋭意進めております。8月中に掲載する予定ですので、今しばらくお待ち願います。
- ※委員会委員の委嘱期間については、原則として本日の理事会から 2021 年 6 月開催の定時評議員会後の次期委員会体制を決定する理事会終結のときまでとなります。

<報告事項>

●ハイパフォーマンス事業本部からの報告について

- ①FIVB バレーボール・ネーションズリーグ予選ラウンド戦績
- ②ビーチバレーボール大会戦績と大会予定について
- ③2020 東京オリンピックまでのスケジュール

発 行 : 公益財団法人日本バレーボール協会 発行人 : 事務局長 鍛冶 良則 電 話 : 03-5786-2100 FAX:03-5786-2109 E-mail : generalaffairs@jva.or.jp